
\

..
COMUNE DI SERDIANA

Provincia di Cagliari
Via Mons. Saba, lO - Te!. 070/7441201 - Fax 070/743233

IL SINDACO

E? -cJr, ~2:t~

t 2 AGO.la"ORDINANZA N. W del f1 2 AGO.2011

Nella sua qualità di Autorità Comunale di Protezione Civile, Sanitaria e di Pubblica sicurezza

PREMESSO che la manutenzione della rete idrica comunale è in capo alla società Abbanoa spa in
qualità di gestore unico dell'Autorità d'ambito Territoriale della Sardegna;

DATO atto che è stata comunicata con numerosi solleciti, alla società Abbanoa la presenza di alcune
perdite idriche sotterranee nella rete idrica dell'abitato di Serdiana che determinano, oltre che la dispersione
della risorsa, pericolo per la pubblica incolumità in quanto risulta visibile la modifica della pavimentazione
stradale in corrispondenza della perdita idrica;

RILEVATO che il mancato intervento da parte di Abbanoa rappresenta un potenziale pericolo per la
pubblica incolumità in quanto, il continuo dilavamento del sottofondo stradale potrebbe causare improvvisi
cedimenti della pavimentazione e, pertanto, motivo di danno a persone o cose;

VISTO il D.1gs n.267 del 18/08/2000, in particolare l'art.50 comma 5 che recita" in caso di
emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti
sono adottate dal Sindaco, quale rappresentante della comunità locale ". Omissis....

RAVVISATA la necessità impellente di intervento da parte della società Abbanoa volto alla
riparazione delle perdite idriche dell'abitato di Serdiana, al fine di salvaguardare la pubblica incolumità, ed
in particolare nella via Einaudi (fronte abitazione Girau-Pes) ove la perdita determina infiltrazioni d'acqua
nelle abitazioni private;

ORDINA

..I
Alla Società ABBANOA S.p.a. di provvede con immediatezza, e comunque entro e non oltre 48 ore dal
ricevimento della presente, alla riparazione delle numerose perdite nella rete idrica dell'abitato di Serdiana
ed in particolare nella via via Einaudi (fronte abitazione Girau-Pes) al fine di salvaguardare la pubblica
incolumità ed evitare danni alle abitazioni private. Nel caso, entro il predetto termine, non sia stato dato
corso alla presente ordinanza, il Comune di Serdiana provvederà con proprio personale e mezzi
all' esecuzione degli interventi con spese a carico della società Abbanoa.

In caso di mancata ottemperanza alla presente ordinanza il Comune, oltre ad avviare le necessarie azioni
verso i responsabili, darà nel contempo comunicazione all'autorità Giudiziaria e ad ogni altra competente
Autorità per l'accertamento di tutte le responsabilità



Dispone altresì
Che venga data diffusione della presente Ordinanza;
Che copia della presente Ordinanza, oltre ad essere affissa presso l'Albo Pretorio Comunale, venga
notificata per le rispettive competenze a:
. Abbanoa S.p.a. - Direzione Generale - viale Diaz n.77 - 09100 Cagliari.. Abbanoa S.p.a. Distretto n° 3 Sanluri, via Umberto l° n° 42.
. All'A.T.O. Autorità d'Ambito della Sardegna - via CesareBattistin. 14- 09123Cagliari.
. Al Sig. Prefetto di Cagliari.
. Comando di Polizia Municipale dell'Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano.. Stazione Carabinieri di Dolianova.

. Responsabile Area Tecnica -Comunedi Serdiana.

DEMANDA

Alla Polizia Municipale presso l'Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano, e alle altre autorità
preposte, il controllo sul rispetto della presente Ordinanza;

A norma dell'arI. 3, comma 4 della Legge 7 Agosto 1990, n. 241, si comunica che avverso il
presente provvedimento, in applicazione della legge 6 Dicembre 1971,n. 1034, potrà essere proposto ricorso,
per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di Legge, entro 60 giorni dalla notifica, al Tribunale
Amministrativo Regionale competente, o potrà essere proposto ricorso straordinario al Capo dello Stato, per
motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla notifica.

~


